
ATIK ÇÖPLÜĞÜ OLMAYACAĞIZ!  ZEHİRLİ GEMİYİ DURDURUN! 

SAO PAULO gemisi Aliağa Gemi Söküm Tesislerinde sökülmek üzere Brezilya’dan yola çıktı. Geminin Eylül ayının ilk 

haftasında İzmir’de olacağı tahmin ediliyor.  

1963 -2000 yılları arasında Fransız Donanmasında, ardından Brezilya Donanmasında kullanılıp hurdaya ayrılan Sao 

Paulo uçak gemisinin; yapım yılı da göz önünde bulundurulduğunda, asbest ve radyoaktivite dahil olmak üzere 

önemli miktarda tehlikeli ve zararlı atık içerdiği uzmanlar tarafından belirtiliyor. Söz konusu geminin savaş gemisi 

olması itibari ile nükleer denemelerde kullanıldığına dair kanıtlar vardır.  Bu uçak gemisinin ikizi olan CLEMENCEAU 

uçak gemisinin İngiltere’de sökülmüş, söküm raporlarında 760 tonu asbest olmak üzere, yaklaşık 1500 ton tehlikeli 

atık olduğu beyan edilmiştir. İkiz gemiler olması nedeni ile Sao Paulo Gemisinde de benzer miktarda tehlikeli ve 

zararlı madde bulunması muhtemeldir. 

Kamuoyuna yansıyan IHM Belgesi ( Tehlikeli Atık Envanteri) ve Gemi Söküm Planı değerlendirmelerde; söz konusu 

envanter ve planlarda gemideki atıklara ait bilgilerin, ölçümlerin, alınan örnek sayısı ve örneklerin alındığı yerlerin 

yetersiz olduğu görülüyor, hazırlayan firmaların da doğruluk teyidine ilişkin beyanları kaygılarımızı büyütüyor. 

20 yaş ve üzeri gemilerin yapımında izolasyon maddesi olarak kullanılan asbestin sökülmesi, geçici ve nihai 

depolanması, hurda gemilerde faaliyet türlerine göre farklı türde atıkların, kazınmadan kesilen ve civar hurda metal 

fabrikalarında ergitilmeye yollanan kurşun ve kurşun kadmiyum boya başta olmak üzere ağır metallerin, madensel 

yağların, Poliaromatik Hidrokarbonların (PAH), Poliklorlu Bifenillerin (PCB), tehlikeli atıklar önemli ölçüde çevre 

kirliliği oluşturuyor.  

İzmir Aliağa’da bulunan gemi söküm tesislerinin Bangladeş ve Hindistan’dan sonra dünyada üçüncü, Avrupa’da ise 

1. Sırada olduğu bilinmektedir. Gemi Söküm Sektöründe yaşanan  çevre ve halk sağlığı, işçi sağlığı ve güvenliği riskleri, 

çalışma şartlarındaki olumsuzluklar, ihlaller ve denetim eksiklikleri, uzmanlar, meslek odaları, çeşitli kurum ve 

kuruluşlar tarafından dile getirilmektedir.  

Aliağa’ya ulusal ve uluslararası mevzuata aykırı olarak getirildiği, tehlikeli ve zararlı atıklar ile asbest barındırdığı 

ortaya çıkan benzer gemiler ile ilgili itirazlar, açılan davalar ve alınan yürütmeyi durdurma kararlarına rağmen gemi 

sökümleri oldu bittiye getirilerek gerçekleşmiştir. Bu işlemlere ait, atık miktarları ve bertarafına dair bilgiler kamuoyu 

ile paylaşılmamıştır.  

Sao Paulo Gemisi de daha önceki örnekler gibi; ilgili iddialara belgelerle  cevap verilmeden, kamuoyu şeffaf şeklide 

bilgilendirilmeden, kaygılarımız giderilmeden  bir oldu bitti ile sökülmek isteniyor.  

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İlçe Belediyeleri, meslek odaları, emek örgütleri, siyasi partiler, sivil toplum 

kuruluşlarının tüm itiraz ve soruları şu ana kadar tatminkar bir yanıt bulamamıştır. Üstelik anılan geminin satışına 

dair usulsüzlük konusunda Brezilya’da açılan davada mahkemenin yürütmeyi durdurma kararı vermesi ve gemiyi 

çıktığı limana geri çağırma kararına  rağmen gemi yoluna devam etmiş, Brezilya karasularını  terk etmiştir. Sao Paulo 

Uçak Gemisinin ülkemiz karasularına girişine izin verilmemeli, söküm işlemi gerçekleştirilmemelidir. 

Bizler; başta Hükümet olmak üzere tüm yetkilileri bu konuda gereğini yapmaya davet ediyoruz.   

Çevre halk sağlığı açısından çok tehlikeli olan ve Avrupa ülkeleri başta olmak üzere Dünyanın birçok ülkesinde sökümü 

yasaklanan bu tür gemilerin Ülkemizde de sökümünün yasaklanması konusunda; Türkiye’deki tüm kurum ve 

kuruluşları itiraz etmeye, ses çıkarmaya, kamuoyu oluşturmaya çağırıyoruz.  

Ülkemiz ve Aliağa Dünyanın Çöplüğü Değildir! 

 

 



İMZACILAR 

M. TUNÇ SOYER-İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI 

FERİDUN YILMAZLAR-BEYDAĞ BELEDİYE BAŞKANI 

MUSTAFA İDUĞ-BORNOVA BELEDİYE BAŞKANI 

ERHAN KILIÇ-BUCA BELEDİYE BAŞKANI 

EKREM ORAN-ÇEŞME BELEDİYE BAŞKANI 

UTKU GÜMRÜKÇÜ-ÇİĞLİ BELEDİYE BAŞKANI 

ADİL KIRGÖZ-DİKİLİ BELEDİYE BAŞKANI 

FATİH GÜRBÜZ-FOÇA BELEDİYE BAŞKANI 

HALİL ARDA-GAZİEMİR BELEDİYE BAŞKANI 

Ö. MUSTAFA İNCE-GÜZELBAHÇE BELEDİYE BAŞKANI. 

MUHİTTİN SELVİTOPU-KARABAĞLAR BELEDİYE BAŞKANI 

İLKAY GİRGİN ERDOĞAN-KARABURUN BELEDİYE BAŞKANI 

DR. CEMİL TUGAY-KARŞIYAKA BELEDİYE BAŞKANI 

RIDVAN KARAKAYALI-KEMALPAŞA BELEDİYE BAŞKANI 

ABDÜL BATUR-KONAK BELEDİYE BAŞKANI 

ERKAN ÖZKAN-MENDERES BELEDİYE BAŞKAN V. 

ALİ ENGİN-NARLIDERE BELEDİYE BAŞKANI 

MEHMET ERİŞ-ÖDEMİŞ BELEDİYE BAŞKANI 

İSMAİL YETİŞKİN-SEFERİHİSAR BELEDİYE BAŞKANI 

FİLİZ CERİTOĞLU ŞENGEL-SELÇUK BELEDİYE BAŞKANI 

MİTHAT TEKİN-TORBALI BELEDİYE BAŞKANI 

KIYI EGE BELEDİYELER BİRLİĞİ 

 

TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 

İZMİR BAROSU 

İZMİR TABİP ODASI 

 

 



KESK İZMİR ŞUBELER PLATFORMU 

DİSK 

DİSK EMEKLİSEN KONAK ŞUBE 

 

EGE KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ 

İZMİR KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ 

ÇİĞLİ KENT KONSEYİ 

FOÇA KENT KONSEYİ 

İZMİR KENT KONSEYİ 

KARŞIYAKA KENT KONSEYİ 

KARABAĞLAR KENT KONSEYİ 

KONAK KENT KONSEYİ 

SELÇUK KENT KONSEYİ 

 

ADİL KENTLER DERNEĞİ 

ALİAĞA ÇEVRE PLATFORMU ( ALÇEP) 

ALİAĞA EMEK VE DEMOKRASİ PLATFORMU 

ÇANDARLI HALK MECLİSİ 

ÇİĞLİ KENT KONSEYİ EKOLOJİ MECLİSİ 

DEVRİMCİ 78LİLER FEDERASYONU 

DİKİLİ EMEK DEMOKRASİ PLATFORMU 

EGEÇEP 

FOÇA BARIŞ KADINLARI 

FOÇA ÇEVRE PLATFORMU FOÇEP 

FOÇA FORUM 

GREENPEACE AKDENİZ 

FOÇA ORGANİK TARIM GRUBU 

HDK İZMİR İL MECLİSİ 

HDK İZMİR EKOLOJİ MECLİSİ 



İZÇEP 

İZMİR DERSİM KÜLTÜR VE DAYANIŞMA DERNEĞİ 

İZMİR HALKEVLERİ 

İZMİR YAŞAM ALANLARI 

İZMİR YEŞİL GELECEK DERNEĞİ 

İZMİR CLİMATE SAVE ANİMAL SAVE 

GÜLDER(GÜZELBAHÇE KÜLTÜR ÇEVRE VE GÜZELLEŞTİRME DERNEĞİ) 

HARMANDALI KÜLTÜR SANAT DERNEĞİ 

POLEN EKOLOJİ 

SOSYAL HİZMET UZMANLARI DERNEĞİ İZMİR ŞUBESİ 

YENİFOÇA FORUM 

 

CHP İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

DEMOKRAT PARTİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

DEVA PARTİSİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

EMEK PARTİSİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

HDP İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

SAADET PARTİSİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

SOL PARTİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

YEŞİL SOL PARTİ İZMİR İL ÖRGÜTÜ 

 


